Ecclesiarū
omniū cura
demandata
Rom. Pon-
tifici.

li. ii. epi. 7.

40 Item Eleutherio episcopo: Quanuis triste nobis sit valdè, quod loquimur, atque fraterna nos magis compassione vrgeat, quàm de auditis aliquid diffinire permittat: suscepti tamen sollicitudo regiminis cor nostrum instanti pulsât aculeo, magna nos ecclesijs cura prospicere, & antequàm harum possit vtilitas deperire, quod fieri debeat, Deo authore disponere. Peruenit igitur ad nos, quendam episcopum ita passionē capitis incurrisse, vt qua mente alienata agere soleat, gemitus & fletus audire sit. Nè ergò languente pastore, grex, quod absit, insidiatoris laniandus dentibus exponatur, vel ecclesiæ ipsius vtilitates deperiant, cauta nos necesse est prouisione tractare. Et id eò quia viuente episcopo, quem ab officio suo necessitas infirmitatis, non crimen, abducit, alium loco eius, nisi recusante eo, nulla finit ratio ordinari: si internalla ægritudinis habere est solitus, ipse data petitione, nec se vterius ad hoc ministerium, subuertente infirmitate, nec ad alia officia posse fateatur assurgere, & alium loco suo expectat ordinandum. Quo facto, omnium solenni electione alter, qui dignus fuerit, episcopus consecratur: sic tamen, vt quouisque eundem episcopum in hoc seculo vita tenuerit, sumptus ei debiti de eadem ecclesia ministrantur. Enimvero si nullo tempore ad sanam

mentis

mentis redit officium, persona fidelis ac vitæ est probabilis eligenda, quæ ad regimen ecclesiæ idonea possit existere, atque de animarum utilitate cogitare, inquietos sub disciplina vindicta restringere, ecclesiasticarum rerum curam gerere, & maturum atque efficacem se in omnibus exhibere. Qui etiam, si episcopo qui nunc ægrotat, superstes extiterit, loco eius debeat consecrari.

40 Virginem stupratam Gregorius iubeat vxorem percipere, aut stupratorē eius, castigatum verberibus, in monasterio deputare. Vndē Felici Sipontino episcopo scribit, dicens: Expectabamus fraternitatē tuam sua aliquos ad Deum prædicatione conuertere, & malē agentes ad rectitudinem reuocare. Quæ de re nimis cōtristamur, quia ediuersò in nepotis tui Felicis prauitate, tua euidenter, qui talem nutriti, culpa monstrata est. Peruenit itaque ad nos, quòd suprascriptus Felix, Euangeli diaconi tui filiam stupro deceperit. Quòd si verum est, quauis graui esset de lege pœna plectendus, nos tamen aliquatenus legis duritiam mollientes, huiuscemodi disponendo præcipimus, vt aut quam stuprauit, vxorem habeat: aut certē si renuendum putauerit, districtus ac corporaliter castigatus excommunicatusque, in monasterium, in quo pœnitentiam peragat, retrudatur, de quo ei nulla sit egrediendi sine nostra præceptione licentia.